
AV MARECHAL DANTAS BARRETO, 1253 - CENTRO
Nazaré da Mata/PE - CEP: 55800-000

CNPJ Nº: 09.814.269/0001-86 Telefone: (81) 36331915

Fundo Municipal de Saúde de Nazaré da Mata - 2023

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2023

SECRETARIA DE SAÚDE

Órgão:

Unidade:

PODER EXECUTIVO02.00

02.06

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  2.542.973,88

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  2.542.973,88

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  2.542.973,88

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  1.727.187,97

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  372.124,36

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  443.661,55

3.1.90.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS RGPS  443.661,55

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  0,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  0,00

4.4.00.00.00 Investimentos  0,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  0,00

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

TOTAL  2.542.973,88
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AV MARECHAL DANTAS BARRETO, 1253 - CENTRO
Nazaré da Mata/PE - CEP: 55800-000

CNPJ Nº: 09.814.269/0001-86 Telefone: (81) 36331915

Fundo Municipal de Saúde de Nazaré da Mata - 2023

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão:

Unidade:

PODER EXECUTIVO02.00

02.13

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  20.051.860,89

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  15.803.533,59

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  15.803.533,59

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  6.009.806,02

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.945.511,94

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  2.578.449,63

3.1.90.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS RGPS  2.578.449,63

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  245.306,65

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  15.000,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  9.459,35

3.2.00.00.00 Juros e Encargos da Dívida  0,00

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas  0,00

3.2.90.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato  0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  4.248.327,30

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  4.248.327,30

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  201.850,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  2.140.294,70

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  536.762,70

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  1.234.707,48

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  36.300,80

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  8.855,38

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  89.556,24

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  106.411,93

4.4.00.00.00 Investimentos  106.411,93

4.4.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  14.038,00

4.4.50.52.00 Equipamentos e Material Permanente  14.038,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  92.373,93

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  92.373,93

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida  0,00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas  0,00
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AV MARECHAL DANTAS BARRETO, 1253 - CENTRO
Nazaré da Mata/PE - CEP: 55800-000

CNPJ Nº: 09.814.269/0001-86 Telefone: (81) 36331915

Fundo Municipal de Saúde de Nazaré da Mata - 2023

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão:

Unidade:

PODER EXECUTIVO02.00

02.13

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado  0,00

TOTAL  20.158.272,82

TOTAL  22.701.246,70
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RUA BOM JESUS, S/ número - CENTRO
Nazaré da Mata/PE - CEP:

CNPJ Nº: 17.331.543/0001-94 Telefone:

Fundo Municipal de Ação Social de Nazaré da Mata - 2023

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

Unidade:

PODER EXECUTIVO02.00

02.14

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  4.082.838,35

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  2.793.141,66

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  2.793.141,66

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  2.304.568,76

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  488.352,90

3.1.90.13.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS RGPS  208.404,15

3.1.90.13.40 ENCARGOS DE PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES  279.948,75

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  220,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  1.289.696,69

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  1.289.696,69

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  5.700,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  481.774,77

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  25.818,38

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  326.293,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  265.382,65

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  340,62

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  184.387,27

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  90.932,27

4.4.00.00.00 Investimentos  90.932,27

4.4.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  2.386,00

4.4.50.52.00 Equipamentos e Material Permanente  2.386,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  88.546,27

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  88.546,27

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida  0,00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas  0,00

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado  0,00

TOTAL  4.173.770,62
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RUA BOM JESUS, S/ número - CENTRO
Nazaré da Mata/PE - CEP:

CNPJ Nº: 17.331.543/0001-94 Telefone:

Fundo Municipal de Ação Social de Nazaré da Mata - 2023

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2023

TOTAL  4.173.770,62
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